
 
 

Změna zadávací dokumentace 

 

Dynamický nákupní systém (dále jen „DNS“) 

 

Název DNS: Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářských 
potřeb a papíru pro období 2023-2027 

Systémové číslo DNS: P23V00000356 

Evidenční číslo VZ: Z2023-038750 

Datum zavedení: 9. 10. 2023 14:45 

Datum ukončení: 9. 10. 2027 15:00 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_18.html  

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

Jméno osoby oprávněné 
zastupovat zadavatele: 

Prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravuje zadávací dokumentaci. 

 

Důvod změny zadávací dokumentace: 

Zadavatel do dokumentu Zadávací dokumentace přidává bod 2. 8), který obsahuje 

ustanovení o možnosti využití vyhrazené veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 38 

ZZVZ v dílčích zakázkách tohoto DNS. 

Zadavatel s ohledem na předmět plnění tohoto DNS a zavedenou praxi, že u veřejných 

zakázek na nákup kancelářských potřeb a papíru využíval ustanovení o vyhrazené veřejné 

zakázce podle ust. § 38 ZZVZ, chce zohlednit tuto možnost i v rámci DNS s tím, že toto 

ustanovení v konkrétní dílčí zakázce může nebo nemusí využít. Případné ověřování splnění 

podmínek podle tohoto ustanovení bude vždy předmětem konkrétní dílčí zakázky. 

Nové ustanovení bodu 2. 8) Zadávací dokumentace tedy zní: 

S ohledem na předmět tohoto DNS zadavatel v souladu s § 38 zákona stanovuje, že pokud 

tak určí ve Výzvě k podání nabídek pro konkrétní dílčí zakázku, výběrového řízení se může 

zúčastnit pouze dodavatel zaměstnávající na chráněných pracovních místech podle zákona o 

zaměstnanosti alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých 

zaměstnanců. Skutečnost, že v rámci dodavatele je na chráněných pracovních místech 

zaměstnáno alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_18.html


 
dodavatele, musí být uvedena v nabídce pro takovou dílčí zakázku společně s potvrzením 

Úřadu práce České republiky. 

 

V souladu s ust. § 139a odst. 5 písm. c) ZZVZ zadavatel uveřejnil tuto změnu také 

prostřednictvím oznámení o změně podle ust. § 212 ZZVZ. 

 

Závěr 

Podle výše uvedeného zadavatel upravuje Zadávací dokumentaci formou přidání bodu 2. 8). 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 

V Brně 

 

 

 

…………………………………………. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2024-10-03T19:26:15+0200




